DIÁRIO OFICIAL Nº 33091 9Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2016

PORTARIA Nº 330 DE 17 DE MARÇO DE 2016
CONCEDER ao servidor ADOLPHO GERSON DA SILVA MONTEIRO,
Id Func nº 55585607/2, Técnico em Gestão Publica, lotado na
Célula de Gestão de Recursos Financeiros/DAD, 10 (dez) dias de
Licença Paternidade, no período de 18/02/2016 a 27/02/2016.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

PORTARIA Nº 331 DE 14 DE MARÇO DE 2016
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 77 de 21.01.2016, publicada
no DOE nº 33.056 de 26.01.2016, que concedeu Licença Prêmio,
no período de 15.02.2016 a 15.03.2016, referente ao triênio de
22.10.2012 a 21.10.2015, ao (à) servidor (a) MARIA DE FATIMA
LOUREIRO BARROS, Datilografo, Id Func nº 5208718/1, lotada
na Célula de Gestão de Pessoas/DAD.

ANTONIA IRANETE GADELHA STAACK
Diretora de Administração

ERRATA
PORTARIA Nº 262 DE 07.03.2016, PUBLICADA NO DOE Nº
33.086 DE 11.03.2016.
Servidora: TEREZA CRISTINA DOS SANTOS SERRA
Onde se lê: triênio de 15/05/2010 a 14/05/2003
Leia-se: triênio de 15/05/2010 a 14/05/2013.

ERRATA
PORTARIA Nº 56 DE 14.01.2016, PUBLICADA NO DOE Nº
33.061 DE 02.02.2016.
Servidor: JOSE EDUARDO MIRANDA BATISTA COSTA
Onde se lê: triênio de 01/03/2000 a 28/02/2003
Leia-se: triênio de 01/03/2006 a 28/02/2009.

Protocolo 940568

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilmº Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO,
MD. COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CERAT - MARITUBA,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da
fi rma abaixo identifi cada, que foram  lavrado contra a
mesma os Autos de Infração(s) e Notifi cação(s) Fiscal
(s) n°s 092016510000097-8, 092016510000098-
6, 092016510000099-4, 092016510000100-
1, 092016510000107-9, 092016510000112-
5, 092016510000113-3, 092016510000114-1,
092016510001632-7, 092016510001633-5 e
092016510001634-3 decorrentes da Ordem de Serviço
nº 092015820000360-7 (Fiscalização Pontual), fi cando
NOTIFICADO(S) na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso
III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/1998 e
alterações  posteriores, a pagar(em) ou apresentar(em) defesa
no prazo de 30 (TRINTA) dias, a contar da data da ciência
deste Edital, na sede desta Coordenação Executiva Regional
de Administração Tributária e Não-Tributária - CERAT/Marituba,
situada à Rodovia BR-316 - KM-13, SN - Marituba/Pará,
ressaltando que o não comparecimento no prazo estabelecido,
ensejará a esta Coordenação Fiscal a adoção de medidas em
defesa do Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: MAPOBRASIL BENEFICIAMENTO DE
MADEIRA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.263.625-0
AUDITOR FISCAL: CARLOS CRISTOVAM ALBUQUERQUE DE
CASTRO
Marituba - Pará, 14 de Março de 2016

JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
COORDENADOR FAZENDÁRIO

CERAT - MARITUBA
Protocolo 940205

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados da data em que se considera notifi cado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: MINERAÇÃO RIO PEL EIRELI
Inscrição Estadual: 15.484.746-1
Notifi cação Fiscal nº 032016820000033-6
Período: De 05/2015 até 02/2016
Auditor Fiscal solicitante: Lílian de Jesus Penha Viana Nogueira
Documentos solicitados:
Conhecimentos de Transporte
Contrato Social e Alterações
DAE(s) de recolhimento de ICMS
Livro Caixa
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas

Notas Fiscais de Saída
Outras Declarações: “DEI”
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km
05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá - Marabá - PA, fone:
(94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.

SHU YUNG FON
Coordenador da CERAT Marabá

Protocolo 940370

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo R M ELETROS
LTDA, nº 15.219.468-1, que o Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal nº 012013510001872-8 foi julgado IMPROCEDENTE,
COM RECURSO de ofício ao Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, na forma do art. 30 da Lei 6.182/98.

Belém (PA), 17 de Março de 2016.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária Geral da Julgadoria
Protocolo 940335

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo CARMEM A F
DE SÁ/DISTRIBUIDORA GIRASSOL, nº 15.212.763-1, que
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 012013510004457-
5 foi julgado IMPROCEDENTE, COM RECURSO de ofício ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, na forma do
art. 30 da Lei 6.182/98.

Belém (PA), 17 de Março de 2016.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária Geral da Julgadoria
Protocolo 940337

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo CARMEM A F
DE SÁ/DISTRIBUIDORA GIRASSOL, nº 15.212.763-1, que
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 012013510004458-
3 foi julgado IMPROCEDENTE, COM RECURSO de ofício ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, na forma do
art. 30 da Lei 6.182/98.

Belém (PA), 17 de Março de 2016.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária Geral da Julgadoria
Protocolo 940339

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Secretária Geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo CARMEM A F
DE SÁ/DISTRIBUIDORA GIRASSOL, nº 15.212.763-1, que
o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 012013510004459-
1 foi julgado IMPROCEDENTE, COM RECURSO de ofício ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários, na forma do
art. 30 da Lei 6.182/98.

Belém (PA), 17 de Março de 2016.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO

Secretária Geral da Julgadoria
Protocolo 940340

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo DISMOBRAS
IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO DE MOVEIS
E ELETRODOMESTICOS S/A, nº 15.278.308-3, que o
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 182014510000780-
2 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após
15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar o
Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566,
3º andar.

Belém (PA), 17 de Março de 2016.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo 940403

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECUSOS
FAZENDÁRIOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários -
TARF, Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo presente Edital, fi ca
intimado MARGI LTDA, I.E. n. 15.195.731-2 nos termos do
artigo  14, III, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
da decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento,
prolatada na sessão realizada no dia 21/01/2016, Processo n.
012014510000466-0, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n.
012014510000466-0, que negou provimento ao Recurso n.
11174 - Voluntário, conforme acórdão n. 5271 - 2ª CPJ. Fica a
empresa informada que é facultada a interposição de Recurso de
Revisão, ao Pleno deste Tribunal,  no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da ciência desta intimação,  nos termos do art. 47, § 1º,
II da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, c/c art. 4º, XVI,
da Lei Complementar n. 58, de 01 de agosto de 2006. E para que
chegue ao conhecimento dos interessados, é passado o presente
EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado
no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 17 de março
de 2016. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o presente. E eu,
Delmira Naiff de Mendonça, Chefe da Secretaria Geral, conferi
e subscrevi.
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários
- TARF, Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo presente Edital,
fi ca intimado AMBEV S.A (COMPANHIA DE BEBIDA DAS
AMÉRICAS - AMBEV), I.E. n. 15.305.661-4 nos termos do
artigo  14, III, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998,
da decisão da Segunda Câmara Permanente de Julgamento,
prolatada na sessão realizada no dia 15/02/2016, Processo
n. 182014510000784-5, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal
n.182014510000784-5, que negou provimento ao Recurso n.
11484 - Voluntário, conforme acórdão n. 5300 - 2ª CPJ. Fica a
empresa informada que é facultada a interposição de Recurso de
Revisão, ao Pleno deste Tribunal,  no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da ciência desta intimação,  nos termos do art. 47, § 1º,
II da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, c/c art. 4º, XVI,
da Lei Complementar n. 58, de 01 de agosto de 2006. E para que
chegue ao conhecimento dos interessados, é passado o presente
EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado
no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 17 de março
de 2016. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o presente. E eu,
Delmira Naiff de Mendonça, Chefe da Secretaria Geral, conferi
e subscrevi.
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF,
Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente Edital, fi ca intimada
SIFRA COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO LTDA., Inscrição Estadual
n. 15.236.017-4, nos termos do artigo 14, III, § 5º, da Lei n.
6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da Segunda
Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na sessão
realizada em 17/02/2016, Processo n. 012012510001749-0,
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n. 012012510001749-0,
que negou provimento ao Recurso n. 11252 - de Ofício, conforme
acórdão n. 5303- 2ª CPJ. E para que chegue ao conhecimento dos
interessados, é passado o presente EDITAL, que será publicado
no Diário Ofi cial do Estado e afi xado no lugar de costume na sede
deste Tribunal. Aos 17 de março de 2016. Eu, Iza Meire Sales
Nunes, lavrei o presente. E eu Delmira Naiff de Mendonça, chefe
da Secretaria Geral, conferi e subscrevi.
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA, Chefe da Secretaria
Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF,
Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente Edital, fi ca intimada
PALMETTO VEÍCULOS LTDA, Inscrição Estadual n. 15.184.966-
8, nos termos do artigo 14, III, § 5º, da Lei n. 6.182, de 30 de
dezembro de 1998, da decisão da Segunda Câmara Permanente
de Julgamento, prolatada na sessão realizada em 28/01/2016,
Processo n. 342008510000733-4, Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal n. 342008510000733-4, que negou provimento ao
Recurso n. 8186 - de Ofício, conforme acórdão n. 5285- 2ª CPJ. E
para que chegue ao conhecimento dos interessados, é passado o
presente EDITAL, que será publicado no Diário Ofi cial do Estado
e afi xado no lugar de costume na sede deste Tribunal. Aos 17 de
março de 2016. Eu, Iza Meire Sales Nunes, lavrei o presente. E
eu Delmira Naiff de Mendonça, chefe da Secretaria Geral, conferi
e subscrevi.

Protocolo 940322

Portaria n.º201601000251 de 17/03/2016 - Proc n.º
002016730005295/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Erivaldo Ramos da Silva - CPF: 248.371.482-04
Marca: TOYOTA/ETIOS SD PLATINUM 1.5  Tipo: Pas/Automóvel